
Zápis dětí do Mateřské školy Broumov  
na školní rok 2024/2025 

 

Mateřská škola Broumov, Příčná 227, vyhlašuje zápis dětí do MŠ na školní rok 
2024/2025.Termín zápisu je pondělí 6. 5.2024 a úterý 7. 5. 2024 od 8:00 – 16:00 
hodin. Místem „Zápisu“ je ředitelství Mateřské školy Broumov, Příčná 227 (budova 
KOČIČKA), 550 01 Broumov. 
Podle § 34 Školského zákona se přijímají do mateřské školy děti zpravidla ve věku 
3-6 let. O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje datum podání žádosti ani 
pořadí žádosti. O přijetí dítěte rozhodují níže uvedená kritéria a ředitelka MŠ. 
Do MŠ budou přijímány děti až do výše povoleného počtu dětí ve školském 
rejstříku. 
V případě přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných 
dětí v souladu s ustanovením § 2 odst. 6 výše uvedené vyhlášky.  
V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami se počet 
přijímaných dětí bude snižovat podle ustanovení §2 odst. 5 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
Děti se nepřijímají do jednotlivých pracovišť, ale do mateřské školy, jejíž činnost 
vykonává Mateřská škola Broumov, Příčná 227. 
Pokud bude stačit kapacita MŠ a budou přijaté děti mladší 3 let, budou 
přijímány na pracoviště Masarykova 233, kde je pro ně zřízena třída se 
sníženým počtem dětí. 
Pro děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou pěti let věku, je 
od 1.9. 2024 předškolní vzdělávání povinné. Tyto děti nemusí při zápisu dokládat 
potvrzení o očkování. 
Školský obvod pro spádové děti MŠ Broumov je Broumov, Benešov, Rožmitál a nově 

Křinice. 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání – do mateřské 
školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Broumov: 
 

1. Přednostně se přijímají děti, které k 31.8.2024 dosáhnou nejméně třetího 
roku věku, v pořadí od nejstarších po nejmladší, pokud mají místo 
trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském 
obvodu, a to do výše povoleného počtu dětí (týká se to spádových dětí 
narozených 31.8.2021 a dříve) 

2. Děti, které k 31.01.2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud 
mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 
v příslušném školském obvodu, v pořadí od nejstarších po nejmladší do 
výše stanoveného počtu (týká se dětí spádových narozených v rozmezí 
01.09.2021-31.01.2022) 

3. Děti, které k 31.08.2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku, v pořadí 
od nejstarších po nejmladší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě 
cizinců místo pobytu, mimo příslušný školský obvod, do výše 
stanoveného počtu. (týká se to nespádových dětí narozených 
31.08.2021 a dříve) 

4. Ostatní děti v pořadí od nejstarších po nejmladší, do výše stanoveného 
počtu. 
 



Vyplněné žádosti přijímáme: 

• Osobně dne 6.5.2024 a 7.5.2024 od 8:00-16.00 hodin v kanceláři školy na 
ředitelství Příčná 227 (kočička) Broumov, kde vám bude přiděleno 
registrační číslo.  

• Na tuto návštěvu se lze zaregistrovat i v elektronickém předzápisu na 
určitou hodinu. Elektronický předzápis bude spuštěn 11.3.2024 do 
30.4.2024 na stránce https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/broumov.  
Elektronický předzápis Vám určitě urychlí a usnadní zápis Vašeho dítěte do 
mateřské školy. Z pohodlí domova si vyplníte elektronickou žádost a údaje 
z této žádosti jsou ihned odeslány do účtu MŠ. Zpětně Vám v aplikaci 
potvrdíme přijetí žádosti a přidělíme registrační číslo. 
Vyplněnou žádost vytiskněte, navštivte s ní dětského lékaře, který potvrdí 
očkování na druhé straně žádosti. Následně žádost doručíte osobně v daný 
vybraný den zápisu podle Vaší rezervace na adresu ředitelství MŠ 
Broumov, Příčná 227 (kočička).  

• Ostatní bližší informace a Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání získáte na ředitelství Mateřské školy Broumov nebo  
na stránkách www.skolkabroumov.cz –v dokumentech nebo 
 na tel: 604 228 029 ředitelky Hany Hrubé. 

 
. 
Při zápisu zákonní zástupci předloží: 
1. Žádost o přijetí dítěte do MŠ, potvrzenou lékařem, že je dítě řádně očkováno   
2. Rodný list dítěte 
3. Průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě 

v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 
4. Doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními 

vzdělávacími potřebami) 
5. Oznámení o případném individuálním vzděláváním 
6. Rozhodnutí ředitele ZŠ o odkladu školní docházky (u těch dětí, kde se žádá o 

odklad školní docházky). 
 
Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod 
přiděleným registračním číslem na webových stránkách školy a na brankách školky 
po dobu nejméně 15 dnů. Předpokládaný termín zveřejnění bude 3.6.2024 
Výsledky přijímacího řízení (dle registračních čísel) budou zveřejněny 31.5.2024 dnů 
ode dne ukončení zápisu na webových stránkách školy a na brankách jednotlivých 
odloučených pracovišť. 
 
Den otevřených dveří: 
Ve středu 17.4.2024 se koná na odloučených pracovištích MŠ Broumov (Příčná 227-
kočka, Příčná 226-pejsek, Masarykova 233-sluníčko) DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ od 
8:00-15:30 hodin.  
Můžete navštívit v průběhu dne se svými dětmi mateřskou školu a prohlédnout si 
prostředí. Bude se Vám věnovat zástupkyně daného pracoviště, která Vám zodpoví 
na případné dotazy ohledně zápisu do MŠ. 
 
 
   

Hana Hrubá, ředitelka MŠ Broumov 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/broumov
http://www.skolkabroumov.cz/


 
 
 



   


